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Российская Федерация

Ростовская область

октябрьский район

Муниципальное образование «Алексеевское сельское поселение»

Администрация  Алексеевского  сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ
22.12.2023 года                                  ( 87                            с.Алексеевка
Об утверждении плана реализации 
муниципальной программы 
«Управление муниципальными  
финансами и создание условий 
для эффективного управления 
муниципальными финансами» на 2024 год
 
            В соответствии со статьей 30 Устава муниципального образования «Алексеевское сельское поселение», статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Алексеевского сельского поселения от 10.09.2018 г. № 82 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Алексеевского сельского поселения Октябрьского района»:
         1. Утвердить план реализации муниципальной программы «Управление муниципальными  финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» на 2024 год (далее – план реализации) согласно приложению к настоящему распоряжению.

 2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
 3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
	Глава Администрации Алексеевского  
сельского поселения
	                            Ю.В.Кашпор


Приложение к распоряжению 
Администрации Алексеевского 
сельского поселения 
от 22.12.2023 г. № 87
План реализации муниципальной программы «Управление муниципальными  финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» на 2024 год

	№ п/п
	Номер и наименование


	Ответственный 
 исполнитель, соисполнитель, участник  
(должность/ ФИО) <1>
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Плановый 
срок    
реализации 
	Объем расходов, (тыс. рублей) <2>

	
	
	
	
	
	всего
	областной
бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные
источники


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	Подпрограмма 1. 
«Долгосрочное финансовое планирование»
	Начальник службы экономики и финансов 
Е.В.Клименко
	Формирование бюджета Алексеевского сельского поселения в рамках и с учетом долгосрочного прогноза параметров бюджетной системы Алексеевского сельского поселения, что обеспечит стабильность, предсказуемость бюджетной политики, исполнение расходных обязательств
	2024 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Основное мероприятие 1.1.

Разработка и реализация меха​низмов контроля за исполне​нием доходов  бюджета Алексеевского сельского поселения и снижением недоимки
	Начальник службы экономики и финансов 
Е.В.Клименко
	исполнение бюджет​ных назначений по налоговым и ненало​говым доходам;

достижение устойчи​вой положительной динамики поступле​ний по всем видам налоговых и ненало​говых доходов
	2024 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Основное мероприятие 1.2. 

Оценка эффективности налого​вых льгот, установленных Собранием депутатов Алексеевского сельского поселения
	Начальник службы экономики и финансов 
Е.В.Клименко
	отмена неэффек​тивных нало​говых льгот местного уровня и реали​зация мер, направ​ленных на их оптимиза​цию 
	2024 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Основное мероприятие 1.3. 
Фор​мирование расходов  бюджета поселения в соответ​ствии с муниципальными про​граммами
	Начальник службы экономики и финансов 
Е.В.Клименко
	формиро​вание и исполнение бюджета Алексеевского сельского поселения на основе программно-целевых принципов (планиро​вание, контроль и последующая оценка эффективности ис​пользования бюджет​ных средств); 

доля расходов бюджета поселения, формируемых в рам​ках муниципальных программ, к общему объему расходов  бюджета поселения составит в 2030 году более 90 процентов
	2024 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	
	Контрольное событие программы Принятие постановления Администрации Алексеевского сельского поселения об утверждении долгосрочной бюджетной стратегии Алексеевского сельского поселения на период до 2030 года
	Начальник службы экономики и финансов 
Е.В.Клименко
	Утверждение долгосрочной бюджетной стратегии Алексеевского сельского поселения на период до 2030 года
	31.12.2024
	-
	-


	-
	0,0

	
	Подпрограмма 2.
 « Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса »
	Начальник службы экономики и финансов 
Е.В.Клименко
	разработка проектов решений Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения о бюджете Алексеевского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период и об отчете об исполнении бюджета поселения
	-
	-
	-
	-
	

	
	Основное мероприятие 2.1. 
Раз​работка и совершенствование нормативного правового регу​лирования по организации бюд​жетного процесса
	Начальник службы экономики и финансов 
Е.В.Клименко
	подготовка проектов решений Собрания депутатов поселения, нормативных право​вых актов Администрации Алексеевского сельского поселения, подготовка и приня​тие нормативных правовых актов по вопросам органи​зации бюджетного процесса
	2024 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	Основное мероприятие 2.2.

Организация планирования и исполнения расходов бюджета поселения
	Начальник службы экономики и финансов 
Е.В.Клименко
	обеспечение качественного и своевременного исполнения бюджета поселения
	2024 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	Основное мероприятие 2.3. Организация и осуществление внутреннего муниципального финансового контроля за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации, контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации 

о контрактной системе 

в сфере закупок получателями средств бюджета поселения
	Начальник службы экономики и финансов 
Е.В.Клименко
	пресечение нарушений в финансово-бюджетной сфере, законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд и принятие мер по недопущению их в дальнейшем;

совершенствование методологической базы по осуществлению внутреннего муниципального  финансового контроля; 


	2024 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	Контрольное событие программы

Внесение в Собрание депутатов Алексеевского сельского поселения проекта решения «О бюджете Алексеевского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы»
	Начальник службы экономики и финансов 
Е.В.Клименко
	Своевременное внесение проекта решения о бюджете Алексеевского сельского поселения на 2025 год в Собрание депутатов Алексеевского сельского поселения
	01.11.2024
	-
	-
	-
	

	
	Подпрограмма 3. 
«Управление муниципальным долгом Алексеевского сельского поселения»
	Начальник службы экономики и финансов 
Е.В.Клименко
	Сохранение объема муниципального долга Алексеевского сельского поселения и планирование расходов на его обслуживание в пределах, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, отсутствие просроченной задолженности по долговым обязательствам и расходам на обслуживание муниципального долга поселения
	2024 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	Основное мероприятие 3.1. Обеспечение проведения еди​ной политики муниципальных заимствований Алексеевского сельского поселения, управления муниципальным долгом в соответ​ствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
	Начальник службы экономики и финансов 
Е.В.Клименко
	достижение экономически обоснованного объема муниципального долга Алексеевского сельского поселения
	2024 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Основное мероприятие 3.2.

Планирование бюджетных ас​сигнований на обслуживание муниципального долга Алексеевского сельского поселения
	Начальник службы экономики и финансов 
Е.В.Клименко
	отсутствие просроченной задолженности по расходам на обслуживание муниципального долга
	2024 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Контрольное событие программы

Принятие постановления Алексеевского сельского поселения о привлечении заемных средств
	Начальник службы экономики и финансов 
Е.В.Клименко
	Привлечение заемных средств для обеспечения сбалансированности бюджета поселения
	01.11.2024
	-
	-
	-
	-

	
	Подпрограмма  4. 
«Содействие повышению качества управления муниципальными финансами»
	Начальник службы экономики и финансов 
Е.В.Клименко
	Создание условий для повышения качества управления муниципальными финансами; соблюдение требований бюджетного законодательства; 

повышение качества бюджетного планирования и исполнения бюджета поселения, управления долговыми обязательствами, муниципальной собственностью и оказания муниципальных услуг, прозрачности бюджетного процесса
	2024 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Основное мероприятие 4.1.

Методическая поддержка осу​ществления бюджетного про​цесса 
	Начальник службы экономики и финансов 
Е.В.Клименко
	повышение качества управления бюджет​ным процессом; 

соблюдение требова​ний бюджетного за​конодательства
	2024 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Основное мероприятие 4.2.

Оценка качества управления муниципальными финансами
	Начальник службы экономики и финансов 
Е.В.Клименко
	получение объектив​ной информации о качестве организа​ции бюджетного процесса на основании формали​зованных подходов
	2024 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Контрольное событие подпрограмм Проведение мониторинга бюджетных учреждений качества управления бюджетным процессом за отчетный финансовый год
	Начальник службы экономики и финансов 
Е.В.Клименко
	оценка качества бюджетных учреждений управления бюджетным процессом за отчетный финансовый год
	01.05.2024
	-
	-
	-
	-

	
	Итого по муниципальной программе
	Начальник службы экономики и финансов 
Е.В.Клименко
	создание стабильных финансовых условий для повышения уровня и качества жизни населения Алексеевского сельского поселения;

отсутствие просроченной кредиторской задолженности бюджета поселения 
	2024 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0


Ведущий специалист по 

правовой и кадровой работе                                                                                         Н.А.Ходеева
